
 

 

 

 

 

Elva linna vana vaksalihoone 

uus elu pakub mitmesuguseid 

elamusi 

 
 

29. mail 2008 avati Elvas uuele elule äratatud 

ajalooline vaksalihoone. Lisaks oma 

põhifunktsioonile täidab renoveeritud 

jaamahoone nüüd ka vaba aja ja 

matkakeskuse rolli. Vana vaksalit tuntaksegi 

nüüd Elva matkakeskuse nime all. Elva 

jaamahoonel on linna ajaloos väga oluline 

koht, sest Elva linnale pani aluse Tartu–Valga 

raudtee rajamine (1886–1889). Elva 

raudteejaama mainib esimest korda ajaleht 

„Olevik” 1886. aasta detsembris. Ajalooline 

vaksalihoone valmis aastal 1889. 

Matkakeskuse avamine ei olnud suur-

sündmus mitte ainult maja asukatele. 

„Matkakeskuse avamine lõi linnale paremad 

eeldused piirkonna turismiturunduse kava 

loomiseks ja elluviimiseks, tuues kaasa 

piirkonna külastatavuse tõusu,” märgib 

renoveerimise projektijuht Merike Järv. 

„Ettevõtetel on huvi müüa matkakeskuses 

oma tooteid ja teenuseid.” Matkakeskus aitab 

kaasa linnaruumi arengule ja kultuurielu 

elavdamisele. Kus on, sinna antakse – 

keskuse loomine aitas suurendada 

investeeringuid linnaruumi planeerimisele ja 

väljaarendamisele. Tehtud töö tähtsust 

kohalike elanike jaoks näitab kas või see, et 

Elva linnakodanikud valisid 2007. aasta teoks 

just Elva vaksalihoone renoveerimise. 

Matkakeskuses asub Tartu maakonnas ainus 

omataoline ümbruskonna loodust ning 

kultuuri tutvustav interaktiivne eksposit-

sioon. Ühtlasi tutvustab ekspositsioon 

külastajatele Elva puhkepiirkonna sportimis- 

ja matkamisvõimalusi. Kõige põnevam osa 

ekspositsioonist ongi interaktiivne matk, kus 

külastaja saab simulaatorite abil tutvuda 

piirkonna matkaradadega. Ruumist väljumata 

saab teha tiiru rattaga või kanuuga ning 

tutvuda kohaliku loodusega. Ekspositsioon 

jutustab ka asustuse tekkimisest ja 

kujunemisest ning tutvustab Elva tähtsamaid 

kultuuri- ja spordisündmusi. Tartu 

Postimehe teatel võeti simulaatorite 

tegemisel aluseks Elva jõe looduslikud 
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käänud ning Elva-taguse Vitipalu 

mõhnastiku tõusud ja langused.  

Vanal vaksalihoonel on mitu otstarvet – 

avatud on ümbruskonna loodust ja 

vaatamisväärsusi tutvustav ekspositsioon, 

töötavad ateljee ning turismiinfopunkt. 

Turistid ja matkajad saavad keskuses 

kasutada pakihoidu ja duširuumi ning 

vajaduse korral laenutada käimiskeppe ja 

jalgrattaid. Matkakeskuses on avatud ateljee, 

mis on kohalike kunstnike ja käsitöömeistrite 

näituste ja töötubade paik. Ateljee on huvitav 

selle poolest, et tööd valmivad külastajate 

silme all ja soovijail on võimalik ka kohalikku 

originaalset käsitööd ja kunsti kaasa osta. 

Avatud ateljee on mõeldud ka seminaride, 

koolituste, esitluste ja õppepäevade tarvis. 

Ruum on mugavalt sisustatud ning 

varustatud moodsa tehnikaga. Matka-

keskuses hakkab 2008. aasta oktoobrist 

tööle kingsepp, kes tutvustab oma töövõtteid 

ja parandab kiiresti ja kvaliteetselt ka 

matkavarustust. Matkakeskus teenindab nii 

turiste kui ka kohalikku elanikkonda, osa 

jaamahoonest on kasutuses reisijate 

ooteruumina. 

Renoveerimistööde käigus vahetati 

eterniitkatus valtsplekk-katuse vastu, 

nõukogudeaegsed aknaraamid asendati 19. 

sajandi lõpu stiili matkivate raamidega, 

pehastunud seinapalgid ja voodrilauad 

vahetati välja, taastati algupärastele 

lähedased värvitoonid nii inter- kui ka 

eksterjööris. Tööd teostati piirkondade 

konkurentsivõime tugevdamise programmi 

raames.  

Niisuguste projektide elluviijatele soovitab 

Merike Järv visadust ja kannatust. Kindlasti 

tuleb endale selgeks teha, mida tahetakse 

ning kuidas hakkab asi täpselt välja nägema 

ja toimima.  

Matkakeskuse puhul on plaanis jätkuprojekt. 

Selle käigus valmib matkakeskuse park, mis 

suunab matkajaid ja turiste erinevatele 

radadele. 

 

Programm: Piirkondade konkurentsi-
võime tugevdamine 

 

Toetus Euroopa 
Regionaalarengu 
Fondist:  

7 605 563 krooni 

Taotleja: Elva linn 

Toetatud tegevused: 

• restaureeriti Elva jaamahoone ja 
kõrvalhoone 

• rajati vee-, kanalisatsiooni ja 
soojustrassid 

• matkakeskusele hangiti mööbel, 
püsiekspositsioon ja 
ekspositsioonitehnika 

 
Projekti kestus: 2006-2008 
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